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Szanowni Państwo, 

w odpowiedzi na petycje w sprawie wprowadzenia do projektu ustawy o zawodzie 

farmaceuty Farmaceutycznego Egzaminu Weryfikacyjnego, uprzejmie proszę 

o przyjęcie poniższych informacji.

Departament Kwalifikacji Medycznych i Nauki Ministerstwa Zdrowia informuje, 

że przepis art. 6 projektu ustawy o zawodzie farmaceuty reguluje procedurę uznawania 

kwalifikacji farmaceuty uzyskanych w państwie innym niż państwo członkowskie Unii 

Europejskiej w drodze Farmaceutycznego Egzaminu Weryfikacyjnego, zwanego dalej 

„FEW”.

Dotychczas istniejąca, długotrwała procedura nostryfikacji dyplomów wydanych 

w krajach spoza Unii Europejskiej spowodowała konieczność znalezienia innej ścieżki 

na uznanie farmaceutom kwalifikacji zawodowych wyłącznie do celów zawodowych. 

Z uwagi na powyższe opracowano nową procedurę (egzamin centralny), która jednolicie 

dla wszystkich będzie badała spełnienie minimalnych wymogów kształcenia – zgodnie 

z dyrektywą 2005/36/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. 

w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych (Dz. Urz. UE L 255 z 30.09.2005, str. 22, 

z późn. zm.), zwaną dalej „dyrektywą 2005/36”, wobec osób, które uzyskały kwalifikacje 

poza Unią Europejską. Egzamin ten będzie jednym z wymagań wobec osób, które będą 

się ubiegały o prawo wykonywania zawodu w Rzeczypospolitej Polskiej.

Egzamin ten nie będzie zastępował postępowania nostryfikacyjnego prowadzonego na 

uczelni, będzie zatem uznaniem kwalifikacji do celów zawodowych (spełniając warunki 

wskazane w przepisach Unii Europejskiej), a nie uznaniem wykształcenia w rozumieniu 
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ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 85, z późn. zm.) do celów akademickich i naukowych.

Uznania kwalifikacji farmaceuty uzyskanych w państwie niebędącym państwem 

członkowskim Unii Europejskiej dokonywać będzie na wniosek wnioskodawcy dyrektor 

Centrum Egzaminów Medycznych, zwanego dalej „CEM”, w drodze FEW. Po spełnieniu 

określonych w ustawie wymogów oraz po złożeniu stosownych dokumentów, do FEW 

będzie mogła przystąpić osoba, która uzyskała w państwie niebędącym państwem 

członkowskim Unii Europejskiej dyplom farmaceuty, uprawniający w tym państwie do 

wykonywania zawodu farmaceuty po ukończeniu co najmniej pięcioletnich studiów. 

Uzyskanie wyniku pozytywnego FEW potwierdzi wnioskodawcy uznanie kwalifikacji 

zawodowych uzyskanych wskutek ukończenia kształcenia spełniającego minimalne 

wymogi kształcenia określone w przepisach prawa Unii Europejskiej. Farmaceuta, który 

uzyskał prawo wykonywania zawodu po zdaniu FEW nie będzie mógł jednak korzystać 

z innych możliwości, jakie uzyskuje farmaceuta posiadający nostryfikację dyplomu, 

takich jak możliwość podjęcia kształcenia w szkole doktorskiej, zatrudnienia w uczelni 

w charakterze nauczyciela akademickiego, ubiegania się o nadanie stopnia doktora. 

Egzaminy FEW będą odbywać się dwa razy do roku, zgodnie z regulaminem 

porządkowym egzaminu przygotowanym przez CEM, na zasadach podobnych do 

Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego (PES).

Zasady przeprowadzania egzaminu FEW określają art. 7–10 projektu ustawy.

Egzaminy przeprowadzane przez CEM procedowane będą według przepisów ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 256 i 695).

FEW składać się będzie przed Komisją Egzaminacyjną powołaną przez dyrektora CEM. 

Pytania testowe FEW obejmować będą program studiów na kierunku farmacja 

odbywanym na terytorium RP. Standardy kształcenia dla kierunku farmacja, określone 

w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. 

w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, 

lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, 

fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz. U. poz. 1573, z późn. zm.) są bowiem 

zgodne z określonymi w dyrektywie 2005/36/WE minimalnymi wymogami kształcenia dla 

tych zawodów. W myśl postanowień ww. dyrektywy, uznawanie kwalifikacji w zawodzie 

farmaceuty uzyskanych przez wnioskodawców w państwach niebędących państwami 
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członkowskimi Unii Europejskiej powinno być w każdym przypadku uzależnione od 

spełnienia minimalnych wymogów kształcenia, przewidzianych dla tych zawodów.

Ponadto, testy i pytania testowe będą udostępnione wyłącznie osobie przystępującej do 

tego egzaminu, na jej wniosek, po ich wykorzystaniu w FEW oraz udostępniane wraz 

z poprawnymi odpowiedziami na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 oraz z 2020 r. 

poz. 695) po upływie 5 lat od dnia przeprowadzenia tego egzaminu. Powyższe ma na 

celu dokonywanie każdorazowo oceny farmaceuty pod kątem znajomości wiedzy 

w odniesieniu do poziomu minimalnych wymogów kształcenia określonych w przepisach 

Unii Europejskiej, a także, szczególnie w odniesieniu do farmaceutów, posługiwania się 

językiem polskim oraz rozumienia terminologii i zagadnień medycznych w języku 

polskim. 

W świetle powyżej przedstawionych założeń projektu ustawy o zawodzie farmaceuty 

dotyczących egzaminu FEW, należy stwierdzić, że obawy przedstawione w petycjach, 

dotyczące braku spełniania standardów dla zawodu farmaceuty obowiązujących 

w państwach członkowskich Unii Europejskiej przez osoby spoza Unii Europejskiej, które 

pomyślnie zdadzą FEW, nie mają podstaw.

Z poważaniem, 

Małgorzata Zadorożna 

Dyrektor 
/dokument podpisany elektronicznie/
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